МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

№ 105 «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

(МАДОУ № 105 «Детский сад комбинированного вида»)

П Р И К А З

«_____»__________20______                                                               №___________

г. Кемерово

Об открытии консультационного центра

МАДОУ № 105 «Детский сад комбинированного вида»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 - ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в целях обеспечения единства и преемственности семейного и общественного

воспитания, оказания психолого – педагогической помощи семьям, воспитывающим детей

дошкольного возраста на дому

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в МАДОУ № 105 «Детский сад комбинированного вида» консультационный центр

для родителей.

2. Взаимодействие консультационного центра с родителями организовать по следующим

направлениям:

- психолого-педагогическая модель,

- диагностическая модель,

-консультативная модель

3. Консультационные услуги организовать без взимания платы.

4. Назначить руководителем центра Трущалову Марину Павловну, заведующую МАДОУ №

105 «Детский сад комбинированного вида».

5.  В состав консультационного центра  включить следующих сотрудников:

Бочанова., старший воспитатель

Ершова М.В., учитель- логопед,

Макарова Ю.В., учитель- логопед,

Полякова Д.В., учитель- дефектолог,

Лысенкова М.Г., учитель- дефектолог,

6. Специалистам центра организовать взаимодействие с родителями в рамках работы

консультационного центра принять меры к созданию условий для оказания своевременной,

квалификационной помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста, в том числе от

0 до 7 лет.

3. Установить график работы консультационного центра: понедельник-пятница, в соответствии с

индивидуальным графиком работы специалистов.

4. Разместить информацию о работе консультационного центра на сайте учреждения, в

родительских уголках, на страницах образовательного учреждения в социальных сетях.

5. Утвердить Положение о консультационном центре МАДОУ №105 «Детский сад

комбинированного вида».

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая  МАДОУ №105                                                                                   М.П. Трущалова